

Blue Star Line Holding ApS

Engvej 10, 5600 Faaborg

CVR-nr. 32 67 09 70



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 19. maj 2016

Som dirigent:



.....
Tom Hald



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Blue Star Line Holding ApS
Adresse, postnr., by	Engvej 10, 5600 Faaborg
CVR-nr.	32 67 09 70
Stiftet	31. december 2009
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Tom Hald, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Bygmestervej 6, 5600 Faaborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at fungere som holdingselskab og i øvrigt drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2,97 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Pr. 31. december 2015 udviste selskabets balance en aktivmasse på 47,2 mio. kr. og en egenkapital på 25,2 mio kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Andre eksterne omkostninger	-7.494	-8.125
	Bruttoresultat	-7.494	-8.125
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.074.034	8.199.382
	Finansielle omkostninger	-83.161	-34.615
	Resultat før skat	2.983.379	8.156.642
2	Skat af årets resultat	-10.152	8.572
	Årets resultat	<u>2.973.227</u>	<u>8.165.214</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	50.600	49.900
	Øvrige reserver	2.286.534	7.411.882
	Overført resultat	636.093	703.432
		<u>2.973.227</u>	<u>8.165.214</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	47.185.282	23.178.649
		<u>47.185.282</u>	<u>23.178.649</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.185.282</u>	<u>23.178.649</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	0	9.403
	Tilgodehavende selskabsskat	4.000	0
	Andre tilgodehavender	0	2.925
		<u>4.000</u>	<u>12.328</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.000</u>	<u>12.328</u>
	AKTIVER I ALT	<u>47.189.282</u>	<u>23.190.977</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	19.644.890	17.358.356
	Overført resultat	5.402.002	4.765.909
	Egenkapital i alt	<u>25.171.892</u>	<u>22.249.265</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	20.083.159	863.613
	Skyldig selskabsskat	0	22.699
	Anden gæld	1.883.631	5.500
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
		<u>22.017.390</u>	<u>941.712</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.017.390</u>	<u>941.712</u>
	PASSIVER I ALT	<u>47.189.282</u>	<u>23.190.977</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Sikkerhedsstillelser
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	17.358.356	4.765.909	22.249.265
Årets resultat	0	2.286.534	636.093	2.922.627
Egenkapital 31. december 2015	<u>125.000</u>	<u>19.644.890</u>	<u>5.402.002</u>	<u>25.171.892</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Blue Star Line Holding ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Udbytte for regnskabsåret

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under kortfristede gældsforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	9.403	-9.403
Regulering af skat vedrørende tidligere år	749	831
	<u>10.152</u>	<u>-8.572</u>

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015	5.820.293
Tilgang i årets løb	22.980.665
Afgang i årets løb	-1.260.566
Kostpris 31. december 2015	<u>27.540.392</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	17.358.356
Udloddet udbytte	-787.500
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	<u>3.074.034</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>19.644.890</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>47.185.282</u></u>

kr.	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Associerede virksomheder					
Blue Star Line	A/S	Faaborg- Midtfyn Lemvig	48,00 %	97.253.000	12.988.000
DP Marine	ApS	Kommune	33,33 %	1.511.525	697.236

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Spar Nord Bank, 20.083 tkr., er der givet pant i nominelt 2.880 tkr. aktier i Blue Star Line A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 46.681 tkr.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

I forbindelse med overtagelsen af aktier i det associerede selskab Blue Star Line A/S, er Blue Star Line Holding ApS forpligtet til at betale sælger 7,7% af resultatet i Blue Star Line A/S for 2016-2018. Grundet betydelig usikkerhed om udviklingen i Blue Star Line A/S' branche og dermed de kommende tre års resultater, er aktiernes kostpris ikke tillagt en estimeret værdi og tilsvarende gæld som følge af den indgåede efterbetalingsaftale.

6 Nærtstående parter

Blue Star Line Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Tom Hald	Engvej 10, 5600 Faaborg